
AHOJ TÁBORNÍCI, 

VÁŽENÍ RODIČE!  

Už desítky let zdraví z televizní obrazovky všechny dětské diváky Večerníček. Stejně tak se 

budou v podvečer zdravit všechny děti, které se přihlásily na letní tábor s názvem Pacovské 

prázdnění – tentokrát ve znamení pohádek z Večerníčků. Aby iluze 

pohádek byla dokonalá, je potřeba vzít si na tábor převlek některé 

z pohádkových postaviček. Ať se to na tábořišti hemží třeba 

Rumcajsem, Mankou a Cipískem, Motýlem Emanuelem, Ferdou 

Mravencem, Křemílkem a Vochomůrkou - nápadům se meze 

nekladou. Na tábořišti na Sluneční stezce se na všechny děti těší tým 

instruktorů a kuchaři už chystají vařečky.  

A kdo ví … třeba už z lesa za prvními stany zvědavě pokukuje právě Křemílek, Vochomůrka 

a tchoř Šuperka. 

 

SETKÁNÍ S VEČERNÍČKEM… 

Mach a Šebestová se pomalu zase chystají do školy, víla Amálka tancuje s obrem 

Hrompacem, Jája a Pája zachraňují dědu Lebedu. Co takhle vyrazit za nimi?  

Na putování s Večerníčkem se již těší: 

Dvořáková Adriana (7) 
Hentschel Vít (11) 
Holakovský Ondřej (9) 
Kolář Antonín (8) 
Kolářová Eliška (10) 
Kropáček Michal (10) 
Kropáčková Jana (7) 
Plášil Jiří (7) 
Plášil Josef (10) 
Plášil Petr (7) 

Plášil Vít (9) 
Seidlová Adéla (9) 
Schwarz David (10) 
Schwarzová Petra (8) 
Schwarzová Veronika (7) 
Šťástková Jitka (8) 
Vágner Filip (8) 
Veselá Nikola (8) 
Zavadil Matěj (9) 
 

Burda Jiří 
Burda Václav 
Drbal Karel 
Drbalová Pavla 
Janů Petr 
Rejlková Kristýna 
Tomanová Šárka 
Zemanová Radka 

 
 

 

O to, abychom se v pohádkách neztratili, se postarají: 

 

 Pavla Drbalová: hlavní vedoucí 

 Radka Zemanová: zástupce  



CO S SEBOU… 

Všechny věci si nejlépe sbalte do staršího kufru, který se lehce vejde pod postel. Níže 

uvedený seznam slouží pouze jako návrh toho, co by nemělo v kufru chybět. 

BATERKA, NÁHRADNÍ BATERIE 

BLOK A PSACÍ POTŘEBY 

UTĚRKA 

LŽÍCE 

DEKA 

POLŠTÁŘEK 

SPACÁK  

BATŮŽEK 

TRIČKA 

ŠÁTEK 

PLAVKY 

LÁHEV NA PITÍ 

POKRÝVKA HLAVY 

HYGIENICKÉ POTŘEBY 

TOALETNÍ PAPÍR  

KNIHA DO DEŠTĚ 

PŘEVLEK „VEČERNÍČKA“ 

KRAŤASY, TEPLÁKY 

PONOŽKY  

SPODNÍ PRÁDLO 

SVETR  

VĚCI NA SPANÍ 

VĚTROVKA 

PLÁŠTĚNKA 

HOLINKY 

SANDÁLE 

BOTASKY 

OSOBNÍ LÉKY 

KARTIČKA POJIŠŤOVNY 

PLYŠÁK NA MAZLENÍ 

KARIMATKA A CELTA (budou se hodit pro spaní pod širákem, ale není nutností) 

IGELITOVÉ TAŠKY NA ŠPINAVÉ VĚCI 
 

V nedalekém lese Řáholci žije Rumcajs, Manka a Cipísek. Knížepán se jednou rozhodl, že les 

Řáholec pokácí. Od té doby loupežník Rumcajs tento les střeží. Hranice lesa nesmí překročit 

jak jičínská vrchnost, tak i kdokoliv, kdo by chtěl narušit přirozený klid tohoto místa. 

Proto VÁS ŽÁDÁME, nechte doma mobilní telefony, MP3 přehrávače, rádia aj. Vedoucí 

budou mít své mobilní telefony stále u sebe, takže je můžete kdykoliv kontaktovat.  

 

DŮLEŽITÉ JE SE DOBŘE NAJÍST A VYSPAT… 

Poté, co nám každý večer zamává Večerníček, uvelebíme se 

v našich dvoumístných podsadových stanech, natřepeme 

„Kanafáska“ a budeme čekat, až nám dobrou noc přijde popřát 

strýček Fido… 

Kdo s kým bude ve stanu, určíme až v neděli. Samozřejmě 

budeme respektovat přání všech účastníků, tedy jestliže 

to bude jen trochu možné. Nemusíte se bát, nikdo sám spát ve 

stanu nebude. Pokud nám bude přát počasí, je možno 

si vyzkoušet i noc pod širákem…  



Ve vybavené táborové kuchyni budou doslova čarovat dva pohádkoví kuchaři. Jejich práce 

bude náročná, jelikož budeme jíst pětkrát denně. Abychom jim alespoň trochu usnadnili 

práci, budeme pomáhat při mytí nádobí. Jídlo nám bude podáváno v plastových miskách. 

Každý táborník si ale musí do kufru přibalit lžíci. Vhodné je si ji označit jménem, abychom se 

vyvarovali hledání ztracených lžic. 

Nemůžeme zapomenout na příjemný zvyk z let minulých. Už teď se Večerníček olizuje 

a toužebně očekává, kdo mu upeče něco dobrého na zub. Takže, rodičové, neváhejte! Ódy na 

vaše kuchařské umění budou znít až u rybníka Brčálníku. Pro případné laskominy bude nad 

táborem u označeného stromu přichystána dřevěná schránka, kde můžete vaše dary 

nepozorovaně zanechat. Předem děkujeme. 

 

ZAČÁTKY A KONCE… 

Začínáme v neděli 24. srpna 2014. Prosíme všechny rodiče, aby všechny večerníčkové 

postavičky přivezli na tábořiště mezi 10.00-11.00. Hned po příjezdu každý účastník obdrží 

táborové triko a malý dáreček na přivítanou. Rodiče pomůžou s vybalením, utřou si slzy 

a odjedou zpátky do svých domovů. 

Cestu na tábořiště mnozí znají a pro ty ostatní je zde krátký popis cesty:  

Jeďte do Bratřic a přímo z návsi odbočte na cestu mezi domy (směrem na Stražiště 

po turistické značce). Za vsí po polní cestě asi 200 metrů 

před lesem odbočte doleva, zajeďte k lesu a podél něho 

pokračujte až k tábořišti.  

Končíme v sobotu 30. srpna 2014, kdy si lze své dětičky 

vyzvednout mezi 9:00 – 9:30. Touto dobou bude již 

probíhat bourání tábořiště a budou se odvážet věci do 

skladů. PROSÍME každého, ať už tatínka nebo maminku, o přiložení ruky k dílu. Všem 

předem děkujeme za případnou pomoc a pochopení!  

 

NĚKOLIK POKYNŮ NA ZÁVĚR 

- Každý účastník do 15ti let musí odevzdat lékařsky potvrzený POSUDEK 

O ZDRAVOTNÍ ZPŮSOBILOSTI DÍTĚTE K ÚČASTI NA ZOTAVOVACÍ AKCI. Toto 

potvrzení od lékaře můžete odevzdat již před konáním akce.  

- Přílohou těchto pokynů je také POTVRZENÍ O BEZINFEKČNOSTI, které musí být 

odevzdáno až v den nástupu a musí mít datum 24. 8. 2014!!! 

- V průběhu tábora platí ABSOLUTNÍ ZÁKAZ NÁVŠTĚV vašich dětí. Chápeme, že 

to pro mnoho z vás může být těžké, ale nedodržování tohoto zákazu snášejí špatně 

hlavně děti. Jakmile Vás totiž uvidí nějaká sojka, s radostí to nahlásí Krakonošovi 



a nakonec dopadnete úplně stejně jako Trautenberk. A to přece, 

himlhergotdonrvetrkrucajselement, nechcete. Děkujeme za pochopení! 

 

- Pokud byste měli jakékoliv otázky, zde je kontakt na vedoucí:  
 

Drbalová Pavla: 720 206 753, Pavla.Drbalova@seznam.cz 

Zemanová Radka: 731 736 033 

 

PŘEJEME VÁM KRÁSNÉ PACOVSKÉ PRÁZDNĚNÍ 2014!!! 

 

Za TOM Kamarádi Pacov 

Pavla, 

Radka + Šárka + Kristýna + Petr + Karel + Vašek + Jirka 

 

 

 

 
 
 


